
CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2025
ESTADO LETRA A: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS C. EDUCACIÓN, OTRAS INSTITUCIONES U ORGANISMOS DE LA C.M., RECURSOS PROPIOS POR LA AUTONOMÍA DE 
GESTIÓN, Y GESTIÓN DE COMEDOR Y SEGURO ESCOLAR

RR
Centro: EL TRIGAL Municipio

:
FuenlabradaCP INF-PRI28073902

Fecha:

Página:  1          

22/01/2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00

 0,00

 4.896,43

 150.175,67

 134.186,48

 27.764,42

 22.038,00

 55.474,42

 75.796,86

 6.602,17

 155.072,10 77.512,42

 25.896,20

Gastos de funcionamiento

Créditos C.Educación, Subcpto. dist.2900

Otros ingresos con autorización DG

Comedor escolar: 507/4839, C. Educ. DG

Comedor escolar: Subvenc. otras AA.PP.

Comedor escolar: Usuarios no subvencion

3. Gastos

Total (1+2-3)

Desglose pag.siguiente

1. Saldo inicial

2. Ingresos

 10.657,59  100,00

 25.896,20

322OProg.

 55.148,48

 15.755,00

 39.393,48

 25.896,20 62.541,68

 100,00 3.264,39

322AProg.

 4.886,61

323MProg.

 0,00

 0,00

Prog.

 6.878,80

324MProg.

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sin prog

 22.523,00

 313.629,20

 15.755,00

 47.934,20

 39.393,48

 55.474,42

 4.896,43

 150.175,67

 0,00

 0,00

 298.421,22

 37.730,98

Total

El Presidente del Consejo Escolar El Secretario del Consejo Escolar

JOSÉ LUIS JORDÁN CUEVASFdo./ Fdo./ DAVID ESTEVE DÁVILA



CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2025
ESTADO LETRA A: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS C. EDUCACIÓN, OTRAS INSTITUCIONES U ORGANISMOS DE LA C.M., RECURSOS PROPIOS POR LA AUTONOMÍA DE 
GESTIÓN, Y GESTIÓN DE COMEDOR Y SEGURO ESCOLAR

RR

Centro: EL TRIGAL Localidad
:

FuenlabradaCP INF-PRI28073902

Fecha:

Página:  2          

22/01/2026

Rep./conserv. maquin.,instalac.,utillaje

Rep./conserv. equip.procesos información

Material de oficina

Suministros: mobiliario y equipamiento

Otros suministros

Comunicaciones (teléfono,télex,fax,..)

Transporte

Gtos diversos: promoción econ.,cult.,edu

Otros trabajos realizados por empresas

Otros gastos de funcionamiento

C.M. ayudas libros y material didáctico

Gastos dist. funcionam. operativo centro

Pago a empresas

Otros gastos asociados al comedor

3. Gastos  25.896,20

322OProg.

 25.896,20

 62.541,68

322AProg.

 7.047,55

 1.500,46

 6.771,89

 4.349,99

 1.763,64

 18,00

 6.638,66

 1.984,95

 31.282,21

 1.184,33

 75.796,86

323MProg.

 22.102,44

 53.694,42

 0,00

Prog.

 134.186,48

324MProg.

 125.253,30

 8.933,18

 0,00

Prog.

 0,00

Prog.

 0,00

Prog.

 0,00

Prog.

 0,00

Sin prog

 298.421,22

Total

 7.047,55

 1.500,46

 6.771,89

 4.349,99

 1.763,64

 18,00

 6.638,66

 1.984,95

 31.282,21

 1.184,33

 22.102,44

 25.896,20

 178.947,72

 8.933,18



CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2025

ESTADO LETRA B: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, DE 
INSTITUCIONES DE LA UNIÓN EUROPEA Y DE OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES

Centro: 28073902 CP INF-PRI EL TRIGAL
Fuenlabrada

 14.457,49Créditos que provienen de otras AA.PP.
 14.457,492. INGRESOS

 2.172,521. SALDO INICIAL

 16.630,01Gastos dist. funcionam. operativo centro

SALDO FINAL (1 + 2 - 3)  0,00

 16.630,013. GASTOS

El Presidente del Consejo Escolar

Fdo./ JOSÉ LUIS JORDÁN CUEVAS

El Secretario del Consejo Escolar

Fdo./ DAVID ESTEVE DÁVILA

Municipio:



CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2025

ESTADO LETRA C: ESTADO DE SITUACIÓN

Centro: 28073902 CP INF-PRI EL TRIGAL
Fuenlabrada

Cuenta que rinde D./Dª  JOSÉ LUIS JORDÁN CUEVAS
Presidente del Consejo Escolar del Centro docente de carácter público reseñado, correspondiente al
periodo de referencia

 313.629,202. Ingresos

LETRA A

 298.421,223. Gastos

 22.523,001. Saldo Inicial

 14.457,49

 2.172,52

 16.630,01

LETRA B TOTAL

 328.086,69

 24.695,52

 315.051,23

4. SALDO FINAL (1 + 2 - 3)  37.730,98  0,00  37.730,98

En Fuenlabrada , a 14 de Enero      de 2026

El Presidente del Consejo Escolar,

Firmado: JOSÉ LUIS JORDÁN CUEVAS

Certifico que la presente cuenta, formada por los estados letras A, B y C ha sido aprobada por el
Consejo Escolar del Centro en su reunión celebrada en Fuenlabrada ,
el 14 de Enero      de 2026

El Secretario del Consejo Escolar,

DAVID ESTEVE DÁVILAFirmado:

Diligencia de aprobación de la Cuenta:

Municipio:


